- 1 -

令和２年 ７月２９日

保護者の皆様

門川町立五十鈴小学校

校 長 﨑 田 茂 樹

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う対応について（連絡）

盛夏の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、保護者の皆様も御承知のように、宮崎県内において新型コロナウイルス感染者が急増の状況

にあります。門川町内小・中学校学校の対応につきまして、下記のとおり連絡させていただきます。

保護者の皆様には御迷惑をお掛けしますが、子どもたちの命と安全を守るためという趣旨をご理解

いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 防疫対策を引き続きお願いします。

〇 マスク着用、手洗い・うがい、手指消毒、３密を防ぐ等、新しい生活様式を守って、健康

安全に過ごすようご指導ください。

２ 町内の公共施設は閉鎖となります。

〇 ７月２９日（水）から８月１６日（日）までの期間、学校の体育館も閉鎖となります。し

たがいまして、夜間の体育館開放もできません。

３ 町内でコロナウイルス感染者が確認された場合の対応について

〇 １学期も残り２日間ですが、万一、町内で感染者の確認が発表された場合、臨時休校ある

いは早めの下校の措置を執ることになります。

〇 緊急の場合は教育委員会の指示を受け、学校ホームページ及びマチコミメールにてお知ら

せいたします。連絡が確認できるようにしておいてください。

４ 通知表、夏休みの課題、その他配布文書について

〇 通知票、夏休みの課題、その他配布文書につきましては、準備ができ次第随時配布してい

きたいと思います。

→ 夏休みの課題・・・・・７月２９日（水）配布

→ 通知表・・・・・・・・７月３０日（木）配布

５ ２学期始業の日は８月２４日（月）です。

〇 通常通り登校させてください。

〇 ３時間授業・清掃・給食の後、１３：１５に下校予定です。

※ 今後、何らかの変更等がある場合には、学校ホームページ及びマチコミメールにてお知ら

せいたします。ご確認のほどをよろしくお願いいたします。